

ازدواج مرد ایرانی با زن خارجی

توجه: ثبت ازدواج و صدور شناسنامه برای خانم خارجی حضوری و با تنظیم وقت قبلی است.

براساس قانون مدنی جمهوری اسلامی ایران، همسر خارجی مردان ایرانی پس از ثبت ازدواج، تبعه ایران محسوب گردیده و برای آنها شناسنامه و گذرنامه ایرانی صادر می شود. بنا بر این متقاضی علاوه بر درخواست به منظور ثبت واقعه ازدواج همزمان نسبت به ثبت درخواست صدور شناسنامه برای همسر خارجی نیز اقدام می کند. در صورتی که شناسنامه زوج المثنی باشد، اخذ گواهی تجرد قبل از ثبت ازدواج الزامی است. سفارت می تواند گواهی تجرد متقاضی را از سازمان ثبتاحوال استعلام کند و یا به منظور تسریع در اخذ گواهی تجرد، متقاضی با تنظیم وکالتنامه در [سامانه میخک](#) و تأیید آن توسط سفارت جمهوری اسلامی ایران و ارسال اصل وکالتنامه و شناسنامه از طریق موکل، نسبت به اخذ گواهی تجرد از طریق مراجعه وکیل به ثبت احوال در ایران اقدام نمایند.

برای درخواست ثبت ازدواج متقاضی محترم ابتدا ضمن ورود به سامانه میخک و تکمیل و بارگذاری مدارک درخواستی مرتبط و دریافت کد رهگیری از سامانه، همراه با مدارک ذیل و با هماهنگی قبلی به بخش کنسولی مراجعه نمایند. به دلیل ضرورت امضای اسناد به وسیله زوجین، ثبت ازدواج مرد ایرانی با زن خارجی و صدور شناسنامه برای زوجه با حضور هر دو طرف ازدواج انجام می پذیرد. اگر زن اصالتاً غیرنروژی یا غیر ایسلندی باشد، ارائه گواهی ولادت (حاوی مشخصات کامل زن و والدینش) از سفارت کشور محل تولد در اسلو و تأیید آن توسط وزارت خارجه نروژ یا ایسلند ضروری است. چنانچه این گواهی به تأیید سفارت ایران در کشور محل تولد رسیده باشد نیازی به اقدامات فوق نیست. در صورت تغییر نام و نام خانوادگی مرد ایرانی در نروژ یا ایسلند، ارائه گواهی تطبیق نام و نام خانوادگی با مشخصات شناسنامه از اداره ذی ربط نروژ یا ایسلند الزامی است. همچنین متقاضی باید برای اخذ وقت و هماهنگی لازم از طریق تماس تلفنی یا مکاتبه با ایمیل بخش سجلی اقدام کند.

۶.۲.۱. مدارک لازم:

- ثبت درخواست به وسیله زوج در سامانه میخک

- اصل شناسنامه ایرانی زوج (مرد ایرانی)

- اصل گذرنامه خارجی همسر

- گواهی ولادت همسر خارجی

- گواهی عقد شرعی توسط مراکز اسلامی مورد تأیید سفارت (برای هموطنان زرتشتی، کلیمی و مسیحی ارائه گواهی انجام تشریفات نکاح براساس رویه معمول در ادیان مذکور ضروری است).

- گواهی رسمی ازدواج نروژی یا ایسلندی

- گواهی بهداشتی مبنی بر تندرستی زوجین برای ازدواج از حیث پزشکی (شامل غربالگری های تلامسی، عفونت های مقاربتی، اعتیاد به مواد مخدر و واکسیناسیون بیماری کزاز است.) در صورتی که از ازدواج شرعی زوجین بیش از یکسال سپری شده یا زوجین صاحب فرزند مشترک حاصل از باشند نیازی به ارائه این گواهی نیست.

- سه قطعه عکس جدید زوج و ۶ قطعه عکس خانم مطابق نمونه عکس خانم باید با پوشش اسلامی باشد.

- پرداخت تعرفه ثبت ازدواج و صدور شناسنامه همسر

توافق نامه سطح خدمت :

هدف؛

هدف از توافق نامه سطح خدمت این است که به منظور ارائه با کیفیت خدمت ارائه شده توسط وزارت امور خارجه، کیفیت تحویل ارائه خدمت برای خدمت گیرندگان مورد توافق قرار گیرد.

تعهدات متقابل خدمت گیرنده و سفارت؛

متقاضی دریافت خدمت مکلف است تنها از طریق سامانه میخک درخواست خود را ثبت و با در دست داشتن مدرک هویت ایرانی در سفارت حاضر شده و خدمت مورد نظر را تکمیل نماید.

موارد مربوط به زمان انجام خدمت، تعداد مرتبه مراجعه حضوری متقاضی، نحوه دسترسی و زمانهای دسترسی به خدمت و کلیه جزئیات خدمت به صورت کامل در فهرست خدمت ذکر شده است.

هزینه ها و پرداخت ها؛

توافقات مربوط به هزینه ها و پرداخت ها منطبق با اطلاعات ثبت شده در شناسنامه خدمات دریافت خواهد شد. دوره عملکرد؛

این توافق نامه سطح خدمت تا زمانی که لیست خدمات توسط وزارتخانه ارائه می شود اعتبار خواهد داشت.

عنوان خدمت: ثبت ازدواج اتباع مرد ایرانی با زن خارجی

شناسه خدمت: 10011001101

نام سامانه و آدرس : سامانه یکپارچه خدمات کنسولی (میخک) به نشانی

<https://mikhak.mfa.ir>

نوع خدمت: خدمت دستگاه های دولتی به مردم (G2C)

شرح خدمت : ثبت ازدواج مرد ایرانی با زن خارجی

مدارک لازم برای انجام خدمت:

-درخواستنامه تکمیل شده ثبت ازدواج توسط زوجین -اصل شناسنامه معتبر و عکس دار زوج -اصل گذرنامه معتبر خارجی زوجه - اصل گواهی بهداشتی زوجین مبنی بر داشتن سلامت کامل و نداشتن هرگونه بیماری واگیردار و مانع از ازدواج شامل: (ایدز، هیپاتیت، بیماری های مقاربتی، اعتیاد و تالاسمی) - گواهی تشریف زوجه به دین مبین اسلام (در صورتی که زوجه غیر مسلمان باشد) -اصل گواهی ازدواج شرعی زوجین، صادره از مراکز اسلامی مورد قبول نمایندگی -اصل گواهی ازدواج محلی زوجین، صادره مقامات ذی صلاح کشور متوقف فیه -اصل گواهی تولد زوجه - سه قطعه عکس زوج و ۶ قطعه عکس زوجه -واریز هزینه ثبت ازدواج مطابق بخشنامه تعرفه کنسولی.

قوانین و مقررات بالا دستی: بخشنامه های شماره ۸۱۰/۲۶۲۷۷۵۱/۲۰۰۰/۷۲۲/۲۵۰ مورخ ۱۳۹۳/۱/۳۱ و

۱۳۹۵/۱۲/۲۱ مورخ ۲۰۰۰/۷۲۲/۲۶۵

متوسط مدت زمان ارائه خدمت: خدمت به هنگام مراجعه انجام می شود. مراجعه با هماهنگی و وقت

قبلی خواهد بود.

هزینه ارائه خدمت : هزینه ثبت ازدواج مبلغ ۳۵ یورو معادل ۴۰۳ کرون نروژ

تلفن: ۴۷ ۲۳۲۷۲۹۶۰+ و به ترتیب انتخاب کلیدهای ۱، ۱، ۳

ایمیل: osl.consulate@mfa.gov.ir